
1 

 

证券代码：601985           证券简称：中国核电          编号：2021-036 

债券代码：113026           债券简称：核能转债 

转股代码：191026           债券简称：核能转股 

债券代码：163678           债券简称：20 核电 Y1 

债券代码：175096           债券简称：20 核电 Y2 

债券代码：175285           债券简称：20 核电 Y3 

债券代码：175425           债券简称：20 核电 Y5 

 

中国核能电力股份有限公司关于 

定期报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

中国核能电力股份有限公司（以下简称 “公司”）于 2021年 4月 27日在上

海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露了《2020年年度报告》和《2021

年第一季度报告》，经公司仔细核查，年度报告第二节之“九、2020 年分季度主

要财务数据”中“第四季度（10-12月份）”数据有误；季度报告第三节之“3.1

公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因”中 16 管理费用情况

说明中数据单位有误，现更正如下： 

一、2020 年年度报告更正 

更正前： 

九、2020 年分季度主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 
第一季度 

（1-3 月份） 

第二季度 

（4-6 月份） 

第三季度 

（7-9 月份） 

第四季度 

（10-12 月份） 

营业收入 10,904,550,196.51 12,983,430,642.92 14,010,740,056.18 15,714,280,791.58 



2 

 

归属于上市公

司股东的净利

润 

1,063,739,740.62 1,995,909,759.02 1,956,036,815.20 1,111,531,367.67 

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

后的净利润 

1,044,460,801.98 1,945,450,748.64 1,950,608,569.93 976,949,703.91 

经营活动产生

的现金流量净

额 

5,993,860,175.97 6,189,496,551.82 10,527,843,049.32 9,127,175,094.56 

 

更正后（更正后的数据以加粗显示）： 

九、2020 年分季度主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 
第一季度 

（1-3 月份） 

第二季度 

（4-6 月份） 

第三季度 

（7-9 月份） 

第四季度 

（10-12 月份） 

营业收入 10,904,550,196.51 12,983,430,642.92 14,010,740,056.18 14,377,731,064.60 

归属于上市公

司股东的净利

润 

1,063,739,740.62 1,995,909,759.02 1,956,036,815.20 979,765,730.24 

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

后的净利润 

1,044,460,801.98 1,945,450,748.64 1,950,608,569.93 957,579,429.36 

经营活动产生

的现金流量净

额 

5,993,860,175.97 6,189,496,551.82 10,527,843,049.32 8,416,567,122.16 

 

二、2021 年第一季度报告更正 

更正前： 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

16.本期管理费用 4.94亿元，较上期增加 1.50元，增幅 43.54%。主要系田

湾 5 号机组于 2020 年 9 月投运、福清 5 号机组于 2021 年 1 月投运及新能源业

务增加，计入管理费用的费用增加。 

更正后（更正后的数据以加粗显示）： 



3 

 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

16.本期管理费用 4.94亿元，较上期增加 1.50亿元，增幅 43.54%。主要系

田湾 5 号机组于 2020 年 9 月投运、福清 5 号机组于 2021 年 1 月投运及新能源

业务增加，计入管理费用的费用增加。 

除上述更正内容外，公司披露的《2020年年度报告》《2021年第一季度报告》

其他内容不变，本次更正不会对公司 2020年度和 2021年第一季度的财务状况及

经营业绩造成影响。更正后的 2020年年度报告和 2021年第一季度报告全文将同

时在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露，由此给投资者带来的不

便，公司深表歉意，今后公司将进一步强化信息披露事项的内部审核工作，提高

信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

中国核能电力股份有限公司董事会 

2021年 4月 29日 


